
DETERMINA n. 304  del 10/04/2015

Città di Giugliano in Campania

Provincia di Napoli

Determina n. 304 del 10/04/2015

OGGETTO: APPROVAZIONE  SCHEMI  DI  CONVENZIONE  CON  I  CAF  DEL 
TERRITORIO PER LE PRESTAZIONI SOCIALI (A.N.F.  E MAT.)  DI 
CUI  ALLA  LEGGE  448/1998,  ARTT.  65  E  66,  E  BONUS  GAS  ED 
ENERGIA  ELETTRICA  DI  CUI  AL  D.I.  DEL 
28.12.2007.APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER LA STIPULA DI 
CONVENZIONE  TRA  L'ENTE  ED  I  CENTRI  DI  ASSISTENZA 
FISCALE DEL TERRITORIO PER L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI 
CUI  ALLA  LEGGFE  448/1998  ARTT.  65  E  66  E  DECRETO 
INTYERMINISTERIALE 28.12.2007.                                              

                                         

                                             

Proposta n. D14982-38-2015

ESERCIZIO FINANZIARIO 2015

SETTORE  Servizi Sociali – Istruzione – Cultura- Sport

Dirigente responsabile  Dott.ssa Rosaria Ferone

SERVIZIO  Servizi Sociali Comunali



IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Visto l’art.107 del D. lgs 18.8.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della dirigenza;
Visto il Decreto commissariale n. 148 del 22.12.2014, con cui la scrivente è stata nominata Dirigente 
del Settore;
Visto il Decreto Dirigenziale n. 1/R.D.D.(Registro Decreti Dirigenziali) del 30.01.2015  con cui è stata 
conferita la funzione di Responsabile dei Servizi Sociali Comunali al Dott. Francesco Massarelli;
Vista la  proposta  di  determina  del  Responsabile  dei  ”Servizi  Sociali  Comunali”  che  di  seguito  si 
riporta;

Premesso che:
-con Delibera di G.C.n. 74 del 26.11.2003, al fine di dare attuazione agli istituti previsti dagli art. 65 e 
66 della Legge 23 dicembre 1988 n. 448, “Contributi economici in favore delle maternità e dei nuclei 
familiari con almeno tre figli minori, (di seguito MAT. ed A.N.F.), questo Ente ha ritenuto di avvalersi  
della  collaborazione dei Centri di Assistenza Fiscale presenti sul territorio;
-con Delibera di G.C.n. 20 del 26.01.2010  questo Ente  aderiva all’iniziativa dell’ANCI , protocollo 
d’intesa con la Consulta nazionale dei CAF del 24.12.2008, relativamente alla gestione dei servizi di 
“Tariffa  Sociale”,  approvandone  lo  schema  di  convenzione  da  stipularsi  con  i  CAF del  territorio 
aderenti anche per l’erogazione del bonus energia elettrica  come previsto  dal Decreto Interministeriale 
del 28.12.2007 e, in ordine all’applicazione delle tariffe agevolate per la fornitura di gas naturale, come 
previsto dall’art. 3, comma 9 del D.Lgs. del 29.11.2008 n. 185;
Considerato che in data 31.12.2014 la  convenzione stipulata tra questo Ente e  i Centri di Assistenza 
Fiscale è scaduta,
Preso atto che con Delibera della Commissione Straordinaria n. 186 del 18.12.2014, ad oggetto: Atto 
di indirizzo: Autorizzazione per l’anno 2015 al convenzionamento con i centri di assistenza fiscale per  
le competenze di cui alla  Legge 448/98 e riferite  al  Decreto Interministeriale   del 28.12.2007,  si 
autorizzava il dirigente del settore a porre in essere tutte le procedure per il rinnovo della convenzione 
tra l’Ente ed i CAF operanti sul territorio, per tutto il periodo 2015;
Ritenuto  necessario  procedere  in  ordine  al  convenzionamento  con  i  CAF   del  territorio  per 
l’erogazione dei servizi di cui in parola , 
                    
                                                                    PROPONE

1) di  approvare  l’allegato  schema  ,  denominato  sotto  la  lettera  “A”,   di  convenzione  per 
l’affidamento  ai  CAF  presenti  sul  territorio  per  l’istruttoria  connessa  all’erogazione  delle 
prestazioni sociali agevolate, di cui agli 65 e 66 della Legge 448/1998 (A.N.F. e MAT.);

2) di approvare lo schema di convenzione, denominato  sotto la lettera “B”,  per l’affidamento ai 
CAF del Territorio dell’istruttoria necessaria per l’ottenimento delle agevolazioni dei bonus gas 
ed energia elettrica ai sensi del decreto interministeriale del 28.12.2007;

3) di approvare l’Avviso Pubblico, denominato sotto la lettera “C”,  per il reclutamento dei CAF 
operanti sul territorio;

4) dare  pubblicità   al  servizio  e,  per  gli  effetti,  approvare  lo  schema  di  manifesto  pubblico, 
denominato  sotto la lettera “D”.

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Dott. Francesco Massarelli



DETERMINA n. 304  del 10/04/2015

                        
                        

                                                                              
Ritenuto di dover accogliere la proposta del responsabile dei “Sevizi Sociali Comunali” sopra

           Riportata; 
                                                                  DETERMINA

1- di far propria ed approvare la proposta riportata in premessa che qui si intende integralmente
   ripetuta e trascritta;

2- di darsi atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa.

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Rosaria Ferone

f.to



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
(art. 151, comma 4, decreto legislativo n. 267/2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO IN ORDINE ALLA REGOLARITA'CONTABILE ESPRIME PARERE 
FAVOREVOLE AI SENSI DELL'ART.49 del D.Lgs267/2000 ss.mm.ii.

Li, Data 10/04/2015  

Il DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO
Dott. Gerardo D’Alterio

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale  
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile  
sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, 
ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del 
Comune di Giugliano.


